
Třebušín
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.599641N, 14.205418E

Nadmořská výška: 423 m n. m. První pís. zmínka: 1169 (855 let) Katastrální výměra: 1 563 ha

Počet obyvatel: 585 PSČ: 412 01

Adresa URL: www.trebusin.cz

O obci
Obec Třebušín se nachází v oblasti soutoku řek Ohře a Labe, zhruba 5 km jihovýchodně od
Litoměřic a 3 km východně od pevnosti Terezín. K obci dále patří obce: Dolní Týnec, Horní Týnec,
Kotelice a Řepčice.

Historie obce
Třebušín je velice starobylou obcí, její vznik se datuje až do 12. století. První písemná zmínka o obci
pochází z roku 1169. O její historii toho však bohužel příliš nevíme, můžeme vám tak poskytnout pouze
několik nejvýznamnějších údajů.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace U Kovářů, zajímavostí jsou dva ranče s koňmi - jeden v Třebušíně a
druhý v Zábabči.

Okolí a příroda
Nedaleko obce se nachází vrch Trojhora (451 m. n. m.).

Současnost obce
V obci je vybudovaná kanalizace, vodovod . Působí zde sbor dobrovolných hasičů. Nachází se zde kulturní
zaříze a veřejná knihovna.

Sportovní možnosti
Obcí prochází mnoho turistický tras a také cyklotras.

Památky a zajímavosti
Mezi nejcenější pamětihodnsoti obce patří zámek Třebušín. Hrad Kalich, který je Národní kulturní
památkou, kostel sv. Mikuláše, socha sv. Jana Nepomuckého, zřícenina hradu Litýš.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5958/trebusin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 23:55:00



Do obce se dostanete po silnici III. třídy č. 26015 a č. 25841.

Ocenění obce
Obec Třebušín získala v roce 2002 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5958/trebusin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 23:55:00


